



**Norske
Sykehusfarmasøytters
Forening**
www.sykehusfarmasi.org

Saksnummer 21/16986

Oslo, 8. oktober 2021

Statens legemiddelverk (Helse- og omsorgsdepartementet)

Høring – Endring av trinnprismodellen

Norske Sykehusfarmasøytters Forening (NSF) har om lag 400 medlemmer. Vi er en uavhengig interesseforening for sykehusfarmasøytter som arbeider i sykehusapotek, helseforetak eller er offentlig ansatte og har som oppgave å arbeide for sykehusfarmasiens utvikling. Våre medlemmer arbeider bl.a. med legemiddeltilvirkning, distribusjon og salg av legemidler, farmasøytisk rådgivning i ulike deler av helsetjenesten og med undervisning av helsepersonell i legemiddelhåndtering mm. NSF er medlem av European Association of Hospital Pharmacists (EAHP).

NSF har følgende kommentarer:

I høringsnotatet vises det til at trinnprislegemidler er underrepresentert på mangellisten. Vi har sett eksempler på mangler som har hatt betydning for mange pasienter, f.eks. metformin. NSF mener dette også er viktig å ta i betraktning ved vurdering av leveransesikkerhet.

Legemiddelverket anslår at lønnsomheten i distribusjonsleddene vil bli noe mindre. Det legges opp til at generikaleverandørene kan henvende seg til Legemiddelverket med anmodning om at det fastsettes en skjønnsmessig beregnet trinnpris for legemidler hvor lønnsomheten er liten. NSF mener ordningen kan oppfattes tungvinn og medføre at generikaleverandørene heller legger ned arbeid i produkter som er mer lønnsomme.

Det konkluderes med at apotekenes økonomiske utvikling er god. Vår oppfatning er at det gjøres innstramminger i forhold til bemanning, og at det stadig er økende fokus på salg av mange andre produkter enn legemidler for å bedre lønnsomhet, noe vi mener er en uheldig utvikling.

Legemiddelmangel har vært et økende problem de siste årene, og NSF er av den oppfatning at man bør være varsom med å innføre tiltak som man ikke kan se bort ifra at bidrar til mangler.

Håvard Kirkevold
Leder
Norske Sykehusfarmasøytters Forening
www.sykehusfarmasi.org